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روز گذشته علاوه بر نیروهای ستاد 

گزارش
برف روبی که پا در میدان نبرد با برف 
گذاشته بودند، تعدادی از نیروها هم 
در مرکــز مانیتورینگ ســازمان مدیریــت بحران 
شهرداری تهران، آماده باش بودند تا وضعیت تهران 
برفی را لحظه به لحظه پایش کننــد و گزارش ارائه 

دهند. به گزارش همشــهری، دیــروز 700دوربین 
نظارتی، تهران را پوشش داده بودند تا کوچک ترین 
مشکلی در تردد شهروندان و مدیریت امور شهر پیش 
نیاید. تعدادی از مدیران شهری هم از این مرکز بازدید 
کردند تا از نزدیک درجریان امور قرار بگیرند. مهدی 
شــریفیان، مدیرکل هماهنگی، نظارت و پیگیری 

معاونت هماهنگی امور مناطق شهرداری تهران هم  
در مرکز مانیتورینگ حضور داشــت و پیگیر رصد و 
پایش عملکرد و اقدامات نیروهای ستاد برف روبی بود. 
به گفته او، با توجه به اطلاع قبلی، نیروهای شهرداری 
آماده باش بودند و اقدامات به موقع انجام شد و با توجه 
به رصدهای انجام شده، مشکلی در تردد شهروندان 

وجود نداشت؛ البته در برخی از نقاط برای لحظاتی 
تردد خودروها به سختی انجام می شد که اقدامات به 
فوریت انجام و تردد روان سازی  صورت گرفت. به طور 
کلی در هیچ نقطه ای ترافیک سنگین یا انسداد قطعی 
که روز پنجشنبه در یادگار امام رخ داد، وجود نداشت 

و شهروندان با مشکل خاصی روبه رو نبودند.

پشت پرده مدیریت برف سنگین
روز برفی تهران با 700دوربین نظارتی رصد شد

زحمات نیروهای برف روب باید دیده شود
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر

شخصا هم ســال گذشــته و هم امسال 
از فرایند برف روبــی بازدید داشــته ام و 
معتقدم باید به کســانی که در این حوزه 
فعالیــت می کنند، اعتمــاد کنیم. گرچه 
حتما کاستی هایی وجود دارد اما مدام نقدکردن غیرمنصفانه 
صحیح نیســت و باید نقدها ســازنده و در راستای رفع نواقص 
و کمبودها باشــد. تعداد زیادی از نیروهای خدمات شهری و 
فضای سبز ساعت ها مشغول کار و تلاش بودند و نباید زحمات 
آنها را نادیده گرفت. به نظر می رسد امروز باید به دنبال شیوه و 
روش های جدیدی در حوزه برف روبی باشیم تا خدمات بهتری 

به شهروندان ارائه شود.

شهرداری تصمیم به موقع گرفت
ســمیه رفیعی، رئیس فراکســیون 

محیط زیست مجلس
براساس پیش بینی ســازمان هواشناسی، 
شــهرداری تهران در جریان بارش برف بود 
و ازاین رو تمهیدات لازم صورت گرفت و در 
مقایسه با موارد گذشته، اقدامات به موقع انجام شد. گرچه تردد 
خودروها در معابر اصلی و بزرگراهی به کندی صورت می گرفت 
اما لغزندگی وجود نداشــت و خودروها در عبور و مرور مشکلی 
نداشتند. به طورکلی هماهنگی شهرداری با هواشناسی و مدیریت 
بحران سبب تصمیم گیری به موقع و تسهیل امور در روزهای برفی 
می شود. یادمان نرود که شهرداری با رعایت اصول زیست محیطی 
باید عملیات شن پاشی و نمک پاشی را انجام دهد و همین مسئله 
کار را برای نیروهای خدوم سخت تر می کند. با همه اینها پیامک های 
ارسالی به شهروندان و انجام عملیاتی که از آخرین ساعات روز شنبه 
آغاز شد، شهر دلپذیر برفی را به همراه داشت؛ اقداماتی که نشان از 

تجربه فراوان نیروها دارد و مستمر خواهد بود.

آمــار جابه جایــی  نفــر  2.3میلیــون 
مســافر روزانــه متــرو اســت. 29هــزار 
نفر بــه آمــار مســافران مترو از ســاعت 
۶ تا 9صبح دیروز، نســبت به  یکشــنبه 
هفته گذشته در این بازه زمانی افزوده 
شــد. در ایســتگاه تقاطعــی تئاترشــهر 
و دروازه دولــت کــه بــا ازدحــام مســافر 
بیشتری همراه بودند، قطار فوق العاده 
به خطوط یک و 4 اعزام شد. سرفاصله 
اعزام قطارها در خطــوط به طور منظم 
و طبــق برنامــه انجــام شــد. در برخــی 
به دلیــل  تقاطعــی  ایســتگاه های  از 
ازدحــام جمعیــت مســافران، ســوار و 
پیاده شــدن به  قطــار بــا تأخیــر صورت 
گرفــت.   در خطــوط اتوبوســرانی بیش 
از 2300دســتگاه اتوبوس به کار گرفته 

شد.

29
هزارنفر

مدیرعامــل  احمدی صــدر،  احمــد 
ســازمان خدمــات و مشــارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران از آماده باش 
شبانه روزی نیروهای سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی در سردترین 
هفته سال خبر داد و گفت: »نیروهای 
مناطــق 22گانــه پایتخــت و ســازمان 
خدمــات و مشــارکت های اجتماعــی 
به صورت شبانه روزی در تلاش خواهند 
بود تا شــاهد وقــوع حادثه تلخــی برای 
افــراد بی خانمــان نباشــیم.« به گفتــه 
او 40گشــت حامی شــهر آمــاده ارائــه 
خدمات به افراد بی خانمان و معتادان 

متجاهر شده اند.

40
گشت

انسداد ترافیکی در معابر 
وجود نداشت

براســاس پیش بینی هــای هواشناســی، روز 
گذشته شــهرداری تهران اقداماتی چون نمک 
و شن پاشــی را از همان اوایل بارش برف شروع 
کرد و خوشــبختانه وضعیت ترافیکــی و تردد 
خودروها خوب بود؛ این مطلب را سرهنگ محمد 
رازقی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ 
اعلام کرد. به گفته او برخلاف برف روز پنجشنبه 
)20بهمن( که در محور بزرگراهی مانند یادگار 
امام ترافیک سنگین رخ داد، با برف روبی به موقع 
شهرداری تهران جز در برخی از معابر و محورهای 
بزرگراهی کــه به دلیل لغزندگــی، کندی تردد 
خودروها را سبب شد، رصد پلیس نشان می داده 
که معبری با انســداد غیرطبیعی مواجه نشــده 
است. سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران هم با تایید این موضوع گفت: 
»برخی اتفاقات در زمان بــارش برف طبیعی و 
اجتناب ناپذیر اســت. وقتی تهران با بارش باران 
دچار ترافیک می شــود قطعا باید انتظار داشت 
برف دیروز که حدود 60درصد شهر را سفیدپوش 
کرد، مشکلاتی برای شهروندان ایجاد کند. « او 
با بیان اینکه علاوه بر اقدامات برف روبی توســط 
شــهرداری تهران که دیروز تمام نیروها زحمت 
کشیدند و انجام دادند باید فرهنگسازی در شهر 
صورت بگیرد و مردم بدانند اولویت اول شهرداری 
معابر بزرگراهی است و نباید توقع داشته باشند 

شن پاشی ابتدا در کوچه ها انجام شود.

چهره روز

عدد خبر

ترافیک

چتر مدیریت شهری روی تهران برفی
همانطور که سازمان هواشناســی پیش بینی کرده بود، از 
بامداد دیروز بارش برف در تهران آغاز شد. البته در برخی 
از مناطق جنوبی با اندکی تأخیر و از ساعت 7صبح دانه های 
برف شروع به باریدن کردند و در چشم برهم زدنی پایتخت 
سفیدپوش شد. نیروهای برف روب از همان ساعت ابتدایی 
اقدام به شن پاشــی در معابر اصلی و محورهای بزرگراهی 
کردند و نیروهای فضای سبز هم برف درختان را تکاندند 
تا مبادا مشکلی برای مردم ایجاد شــود. تردد خودروها 
روان بود و عابران هم بــا اطمینان در معابر پیاده راهی گام 
برداشتند و خودشان را به فضاهای عمومی مانند بوستان ها 
رساندند تا دقایقی کنار دوســتان و خانواده به بازی های 
زمستانی بپردازند. اقدامات شهرداری تهران چون چتری 
بود که شهروندان به واســطه آن توانستند یک روز برفی 
زیبا و لذتبخش را تجربه کنند. اظهارنظر اعضای شــورای 
شهر تهران، نمایندگان مجلس و پلیس راهور دلیل اثبات 

این موضوع است.

شهرداری ظرفیت خود را بسیج کرد
پرویز ســروری، رئیس شورای عالی 

استان ها 
بارش بــرف دیــروز کم ســابقه بــود و 
شهرداری برای تســهیل امور شهر و عبور 
و مرور شهروندان ظرفیت های خود را برای 
برف روبی بسیج کرد و شــن ریزی و درخت تکانی ها انجام شد. 
طبیعتا در روز برفی تردد در برخــی خیابان های تهران به ویژه 
معابر فرعی برای ماشــین هایی که اقدام به شن پاشی می کنند 
سخت می شود و امکان دارد این کار آنطور که بایدوشاید صورت 
نگیرد. همین امر سبب بروز ترافیک می شود و چه بسا ترافیک 
به معابر اصلی هم سرریز شود. ازاین رو نیاز است علاوه بر توسعه 
تجهیزات باید به فکر مدل های دیگــری برای مواجهه با بارش 

برف سنگین باشیم.

گذر از روزهای برفی با مشارکت شهروندان
مهــدی بابایی، رئیــس کمیته ایمنی 

شورای شهر
اینکه در روزهای برفی همــه کارها روی 
دوش شهرداری تهران باشد، صحیح نیست 
و بهترین گزینه در چنین روزهایی همراهی 
و مشارکت شهروندان اســت. معتقدم باید به شهروندان رفتار 
صحیح در روزهای برفی را آمــوزش داد. به طور مثال اینکه در 
چنین وضعیتی به جــای خودروهای شــخصی از حمل ونقل 
عمومی استفاده کنند. نکته دوم ترافیک تهران است که در زمان 
بارش برف تشدید می شود و خودروهای برف روب شهرداری هم 

گرفتار آن می شوند.

کمک پیش بینی هواشناسی به شهرداری 
رئیــس  جــوکار،  محمدصالــح 
کمیســیون امور داخلــی کشــور 

و شوراهای مجلس
مشــکل اساســی، پیش بینی حوادث و 
اتفاقات اســت. اگر پیش بینی ها درســت 
انجام شود، قطعا اقدامات پیشگیرانه در اولویت قرار می گیرند و 
در نتیجه نه مشکلی برای شهروندان به وجود می آید و نه هزینه 
به ارگانی چون شهرداری تحمیل می شود. پیش بینی هواشناسی 
به مدیریت شهری کمک کرد و این نهاد خدماتی موفق شد روز 
برفی را بدون بحران پشت سر بگذارد. همچنین در زمان بارش 
برف برای جلوگیری از برخی اقدامات نیاز است شهروندان هم 

مشارکت کنند تا امور شهر به درستی انجام شود.

نبود مدیریت واحد مشکل روزهای برفی
احمد صادقی، رئیس کمیته شفافیت و 

شهر هوشمند شورای شهر
شــهرداری تهران براســاس پیش بینی 
سازمان هواشناســی، برنامه ریزی انجام 
داده بود و دیروز در معابر مشــکل نمک و 
شن پاشی یا کمبود کیسه های شن و نمک وجود نداشت. نکته 
قابل تأمل این است که در روزهای برفی و بارانی دید رانندگان 
کاهش می یابد و ســرعت خودروها کند می شــود. همین امر 
ترافیک ایجاد می کند که رســیدگی به این موضوع هم وظیفه 
شهرداری نیست. روزهای برفی نشان می دهد که تهران بیش از 
هر چیز نیاز به مدیریت واحد دارد تا نهادها در کنار هم قرار گیرند 

و مانع از ایجاد بحران در زمان بارش برف وباران شوند.

ترافیک باید مدیریت شود
مجتبی رضاخواه، عضو کمیســیون 

برنامه وبودجه مجلس
دیروز در شهر مشکل شــن و نمک پاشی 
وجود نداشت و شــهرداری تهران چنین 
اقداماتی را به خوبی انجام داده بود. مشکل 
اصلی ترافیک اســت که در روزهای برفی تشــدید می شــود. 
این موضوع به طور مســتقیم مربوط به شــهرداری نیســت؛ 
امــا گلوگاه هایی وجود دارد که ایجاد مشــکل در آنها ســبب 
بروز ترافیک در محورهای بزرگراهی مانند همت و رســالت و 
قفل شدن شهر می شود؛ بنابراین شهرداری با همکاری پلیس 
راهور می تواند مشــکلات گلوگاه ها را احصــا و آنها را برطرف 
کند. چرا که چنین معضلی با وجــود تلاش نیروهای برف روب 

شهرداری تهران سبب گلایه شهروندان می شود.

مدیریت روزهای برفی با تلاش نیروهای خدمات شهری
سیدجعفر تشکری هاشــمی، رئیس 
کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای 

شهر
روز گذشته شــاهد بارش برف سنگین در 
تهران بودیم و ســازمان هواشناسی چنین 
روزی را پیش بینی کرده بود. در راســتای همین پیش بینی ها، 
شــهرداری تهران هم تمهیدات لازم برای تسهیل عبور و مرور 
شهروندان را اندیشید و به همین دلیل دیروز مشکل خاصی وجود 
نداشت. نیروهای خدمات شــهری از همان ساعات اولیه بارش 
دست به کار شدند و مردم هم تا حدود زیادی رعایت کردند و همین 
امر به مدیریت بهتر شــهر کمک کرد. البته در چنین شرایطی 
حضور میدانی مدیران در شهر و وجود تجهیزات هوشمند ترافیکی 

شهر سبب مدیریت بهتر روزهای برفی خواهد شد.

زینب زینال زاده/ روزنامه نگارنظر مدیران

برف سنگین، اقدام پرتوان
بارش بدون توقف برف به مدت یک روز؛ سال هاست که 
چنین اتفاقی در شهر تهران رخ نداده است. درحالی که 
هنوز آثار بارش روز پنجشــنبه برف باقی مانده است، از 
نیمه شب یکشنبه بارش شروع می شود و تمام روز می بارد و 
تا شب ادامه دارد. برای شهرداری تنها راه ممکن این است 
که در تمام شب خیابان ها را پاک کند و نگذارد که برف در 
معابر اصلی انباشته شود. برای شهروندان هم کار ممکن 
این اســت که در این روز خاص برای مقاصد غیرضروری 
از خانه خارج نشوند و تا جای ممکن از خودروی شخصی 
در مســیری که احتمال لغزندگی می دهند، اســتفاده 
نکنند، در غیراین صورت، رفت وآمد در شهر با هر میزان 
آمادگی قبلی، متوقف خواهد شد. این در حالی است که 
طبق پیش بینی ها بارش برف طی روزهای آینده همچنان 
ادامه خواهد داشت و پس از پایان بارش ها هم یخبندان 
رخ می دهد. به همین منظــور تمامی نیروها و تجهیزات 
پاکسازی و برف روبی شهرداری تهران پای کار آمده اند 
تا معابر شــهر تهران را برای تردد شهروندان با کمترین 
مشکل مهیا کنند. اقدامات لازم برای انتقال بی خانمان ها 
و کارتن خواب ها به گرمخانه ها هم در حال انجام است که 
البته نیاز به مشارکت شهروندان درصورت 

مشاهده این افراد در تماس با سامانه 137 دارد. برف تکانی 
از روی درختان هم بخش دیگری از عملیات ویژه نیروهای 
فضای سبز برای این روزهاست. علیرضا جعفری، مدیرکل 
خدمات شهری شهرداری تهران در این باره به همشهری 
می گوید: »هنگام بارش برف، تمــام نیرو هایی که قبلا 
کار رفت و روب را انجام می دادند، برای برف روبی به کار 
گرفته می شوند. بخشی از آنها کیسه های شن مخصوص 
را به محل های مورد نظر منتقل یا در سطح معابر پراکنده 
می کنند و بخشی هم برف را از سطح پیاده رو و سواره رو 
کنار می زنند. برف تکانی درختان هم توســط کارکنان 
فضای سبز انجام می شود.« او با اشاره به محل ذخیره شن 
مخصوص در کنار خیابان ها می  گوید: »اگر ارگانی نیازمند 
شن مخصوص در محوطه خود بود می تواند تقاضای خود 
را اعلام و با مراجعه به شهرداری آن را دریافت کند. ما هم 
آمادگی کامل داریم که این مقدار شــن را در اختیار آنها 
بگذاریم اما چندبار دیده شده است که کارکنان ارگان ها 
اقدام به برداشت کیسه های شن از کنار معابر و انتقال آن 
به درون محوطه کرده اند. باید توجه کرد که در روز های 
برفی شــهروندان عادی و معابر عمومی شــهر برای ما 

اولویت دارد.«

زیرساخت های برف روبی

برای دپوی شن مخصوص

 3182
نقطه

ساعت شروع عملیات برف روبی 

 5 صبح
 23 بهمن

 تعداد نیروهای برف روبی نسبت
 به  هفته گذشته افزایش یافت.

10 
درصد

13 هزار 
نفر

  تعداد ماشین آلات به کارگرفته شده
 برای برف روبی 

2 هزار 
دستگاه

 برای پایش معابر پایتخت در 
مانیتورینگ استفاده شده است.

 700
دوربین

نمایندگان پلیس راهور نیز در کنار 
نیروهای شهرداری در مناطق مختلف  
مناطق شمالی تهران مستقر شده اند.

 18 
نقطه

  خودرو های مکانیزه سازمان پسماند
 و مخصوص شن هستند.

308 
دستگاه

 به نقاط استقرار نیروهای خدمات
 شهری اضافه شده است. 

در برخی از 124نواحی تهران به دلیل 
 مساحت بیشتر، بیش از یک سایت

 درنظر گرفته شده است.
تعدادی از سایت های برف روبی مخصوص 

بزرگراه  و در کنار آنها هستند.

40 
 محل

 افزایش نسبت به گذشته

 30
درصد

تعداد نیروی انسانی به کارگرفته شده

 11 
هزار نفر

برف روبی 

144
سایت

نفر افزایش نسبت به هفته گذشته

1000
هزار نفر

 کارکنان فضای سبز برای تکمیل
 برف روبی به کار گرفته می شوند.

آمادگی 8منطقه پربارش
منطقه 1– فعالیت 500نیروی خدمات شــهری و 

پرکردن دپوی شن و ماسه
منطقه 2– فعالیت 800نیروی خدمات شهری و 

130دستگاه خودرو
منطقه 3– فعالیت 850نیروی خدمات شهری و 

85خودرو و کامیون تیغه دار
منطقه 4– پرکردن 9سایت فرعی شن مخصوص و 

استفاده از 140ماشین برف روب
منطقه 5– به کارگیری 450نفر از کارکنان خدمات 

شهری و شارژ 18سایت برف روبی
منطقه 6– آماده بــاش 300نیروی انســانی و 

70خودروی سبک و سنگین
منطقه 15– فعال کردن یک سایت مرکزی، 4سایت 

بزرگراهی و 13سایت ناحیه ای
منطقه 19– به کارگیری 7دستگاه کامیون به همراه 

2نمک پاش مکانیزه
منطقه 22– پرکردن مخازن شــن و ماســه و 

به کارگیری 350نیروی خدمات شهری

سقف گرم برای بی خانمان ها
25مددسرا: به شکل سیار )اتوبوس و ون( برای 

اسکان موقت شبانه در حال فعالیت هستند.
750نفر: ظرفیت مددسراهای سیار است.

20گرمخانه: با مشارکت دلســوزانه شهروندان 
آماده ارائه خدمات به افراد بی خانمان و معتادان 

متجاهر هستند.
2500نفر: ظرفیت گرمخانه های شهرداری است.

40خودرو: به عنوان خودروهای گشت حامی شهر 
در سطح مناطق 22گانه برای انتقال بی سرپناه ها 

به گرمخانه ها گشت زنی می کنند.
4500بی خانمان: در روزهــای 21 و 22 بهمن ماه 

ساماندهی شدند.

پور
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ر پ
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مش
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فیلم گزارش را  
با اسکن این کد 

ببینید.


